
Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального

Собрания Российской Федерации постановляет:

за7265 йосх 645

сотрудников 
Федерации” 
Российской

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИЙ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральный закон ”0 внесении изменений в статьи 71
года 

и 11

О Федеральном законе ”0 внесении 
изменений в статьи 71 и 11 Федерального закона 

”06 обязательном государственном страховании жизни 
и здоровья военнослужащих, граждан, призванных 

на военные сборы, лиц рядового и начальствующего состава 
органов внутренних дел Российской Федерации, 

Государственной противопожарной службы, 
сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной 

системы, сотрудников войск национальной гвардии 
Российской Федерации, сотрудников органов 

принудительного исполнения Российской Федерации”

органов принудительного исполнения Российской 
в соответствии со статьей 106 Конституции 
Федерации, Совет Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации 14 марта 2023

Федерального закона ”06 обязательном государственном 
страховании жизни и здоровья военнослужащих, граждан, 
призванных на военные сборы, лиц рядового и начальствующего 
состава органов внутренних дел Российской Федерации, 
Государственной противопожарной службы, сотрудников 
учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, 
сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации,



2

службы,Государственной противопожарной

е
И

В.И. МАТВИЕНКО

за7265 йосх 645

Федерации, 
сотрудников

Председатель I 
Совета Федерации; 
Федерального Со(м 
Российской Федер

Москва
15 марта 2023 года 
№ 83-СФ

системы, сотрудников войск национальной гвардии Российской 
Федерации, сотрудников органов принудительного исполнения 
Российской Федерации”.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия.

В»
Й^И

учреждений и органов уголовно-исполнительной

1. Одобрить Федеральный закон ”О внесении изменений 
в статьи?1 и 11 Федерального закона ”06 обязательном 
государственном страховании жизни и здоровья военнослужащих, 
граждан, призванных на военные сборы, лиц рядового 
и начальствующего состава органов внутренних дел Российской


